P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
2
1
/1

1
/2

0
2
5
 1

0
:2

3
:2

5
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.2

0
0
.6

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.2

1
-0

0
1
3

INDICAÇÃO: 54/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão.

O(A) VEREADOR(A) abaixo subscrito(a), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão,
especialmente a Seção III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer:
INDICANDO-LHE: Que realize os serviços de pavimentação com asfalto ou bloquete no Ramal
da Macaúba.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação com asfalto ou bloquete no Ramal da Macaúba é essencial para melhorar a
infraestrutura e a acessibilidade da região. Com a realização desses serviços, será possível
garantir mais segurança e conforto para os moradores e usuários da via, além de contribuir para
o desenvolvimento econômico e social da comunidade local.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, 21 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 21/11/2025
pelo CPF: ***.073.003-** no IP: 192.168.200.60

Alexsandro Mauro Pinheiro Frazão
Vereador(a) - PSB

Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão

www.cmsaomateus.ma.gov.br/materias/1212